[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1683/2020

Ementa: Viabilizar a ampliação de equipes para serviços de poda corretiva.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando que em resposta ao Requerimento nº 1.791/2020, recebida através do Ofício nº 1518/2020-DTL/GP/P, esta vereadora foi informada que o Departamento de Praças e Jardins conta com, apenas, uma equipe para o serviço de poda corretiva no município,
Considerando que no período entre 15 de setembro a 14 de outubro foram registradas 117 solicitações, contra 40 serviços realizados, fazendo-se evidente a necessidade de ampliação de equipes, especialmente na época em que o período chuvoso se aproxima,
 A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Viabilizar a ampliação de equipes para serviços de poda corretiva.

  Valinhos, 28 de outubro de 2020.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora